REQUERIMENTO Nº         /2010
(Do Sr. Wilson Santiago)

Requer a revisão do despacho
aposto ao PL nº 6.205/2009, da
Sra. Andréa Zito.

Excelentíssimo Senhor Presidente :

Requeiro, nos termos do Art. 32, inciso X, alínea “h” do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o envio para apreciação pela Comissão de

Finanças e Tributação, do Projeto de Lei nº 6.205, de 2009, de autoria do

Deputado Andréa Zito, que “Dispõe sobre a instalação de câmeras de segurança

nas rodovias federais.”

A matéria foi distribuída às Comissões de Viação e Transporte

(mérito) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54). Entretanto, por

evocar responsabilidades a órgãos providos pela administração pública federal, e

especialmente por crias obrigações a recursos despendidos de forma contínua, há

que se verificar a compatibilidade da proposta às normas orçamentárias vigentes,

motivo pelo qual solicita-se a manifestação daquela Comissão quanto as aspectos

suscitados.

Sala das Sessões, em    de maio  de 2010.

Deputado Wilson Santiago
PMDB/PB

CÂMARA DOS DEPUTADOS